
UCHWAŁA NR XII/78/2025 
RADY GMINY BIERAWA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Fundacji „Wiedzieć Więcej” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572 i 1940) w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy 
Bierawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uwzględnia się wniosek Fundacji „Wiedzieć Więcej” z dnia 4 września 2024 r. 
o nawiązanie porozumienia pomiędzy gminami  Bierawa oraz Kędzierzyn-Koźle w celu 
utworzenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory Kędzierzyńsko-Kozielskie”. 

2. Stanowisko w sprawie wniosku zawarte zostało w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Wnioskodawcy 

oraz Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle o stanowisku Rady Gminy Bierawa w przedmiocie 
złożonego wniosku. 

2. Wykonanie wniosku uzależnia się od uzyskania jednoznacznego stanowiska Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle w kwestii nawiązania porozumienia międzygminnego we wnioskowanej 
sprawie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joachim Morcinek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D245D0-4C3C-4932-8A2E-1E66D911B44D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 5 września 2024 r. Fundacja "Wiedzieć Więcej" z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu skierowała 
do Przewodniczącego Rady Gminy Bierawa wniosek o nawiązanie porozumienia pomiędzy gminami 
Bierawa oraz Kędzierzyn-Koźle  w celu utworzenia Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory 
Kędzierzyńsko-Kozielskie ”. 

Wnioskodawca w treści uzasadnienia do wniosku wskazał na projekt ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego z dnia 15 lipca 2024 r., w którym to przewidziano między innymi 
wprowadzenie wsparcia finansowego dla Jednostek samorządu terytorialnego, na terenie których znajdują 
się (lub będą tworzone) obszary o szczególnych walorach przyrodniczych prawnie chronionych, przez 
które rozumie się parki narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego 
krajobrazu, strefy ochrony krajobrazu ustanawiane w tych obszarach, a także obszary Natura 2000, zwane 
dalej „obszarami prawnie chronionymi”. 

Ponadto Wnioskodawca: 

1) w oparciu o treść ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego określił możliwe 
szacunkowe wsparcie dla Gminy Bierawa (około 800 tys. zł) oraz Gminy Kędzierzyn-Koźle (ok. 250 tys. 
zł), jakie Gminy mogłyby uzyskać z budżetu Państwa, tzw. subwencji ekologicznej; 

2) wskazał na zakazy, o których mowa w art. 24 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r., pzo. 1478); 

3) wskazał na 3 propozycje krajobrazów priorytetowych na terenie projektowanego  Obszaru 
Chronionego Krajobrazu „Bory Kędzierzyńsko-Kozielskie” w ramach projektu audytu krajobrazowego 
województwa opolskiego; 

4) przedstawił, iż Obszar Chronionego Krajobrazu „Bory Kędzierzyńsko-Kozielskie” wpisuje się 
w tendencje opisane w programie ochrony środowiska dla województwa opolskiego, przyjętego uchwałą 
nr XXXVI/368/2021 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu ochrony środowiska województwa opolskiego na lata 2021-2027”. 

 

Stosownie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 
Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przedmiotem wniosku, zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572), mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, 
wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, 
lepszego zaspakajania potrzeb ludności. 

W toku rozpatrywania wniosku komisja skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Bierawa wspólnie z 
komisją ds. porządku publicznego, bezpieczeństwa, rolnictwa i ochrony środowiska uznała, że wniosek 
Fundacji „Wiedzieć Więcej”  o nawiązanie porozumienia pomiędzy Gminami w przedstawionej sprawie, 
zasługuje na uwzględnienie.  

Uwzględnienie wniosku wiązać się będzie jednakże z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego w wykonywaniu zadań publicznych,  
stosownie do zapisu art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  

Podjęcie  takowej uchwały powinno nastąpić dopiero po uzyskaniu jasno sprecyzowanego stanowiska 
obu Gmin co do ewentualnych dalszych działań w tym temacie, a w konsekwencji dokonanie 
szczegółowej analizy stanu faktycznego co do potencjalnego obszaru chronionego krajobrazu, 
rozbieżności  potencjalnego przebiegu granic tego obszaru oraz oceny proporcjonalności wartości obszaru 
chronionego krajobrazu do ograniczeń rozwoju gospodarczego, wynikających z tej formy ochrony. 

Rada Gminy Bierawa, mając na względzie stanowisko komisji ds. skarg, wniosków i petycji, 
postanowiła  uwzględnić złożony wniosek.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7D245D0-4C3C-4932-8A2E-1E66D911B44D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/78/2025 RADY GMINY BIERAWA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


